
REPUBLIKA e sHQIPÊRISE 

MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE TË 

BUJQËSISË, SIGURISË USHQIMORE DHE ZHVILLIMIT RURAL 

Nr.32prot. Tiranë, më A4 06.2022 

URDHËR 

Nr.245, datë . 062022 

PËR 
MIRATIMIN E MODELIT TË REGJISTRIT TË PËRDORIMIT TË PRODUKTEVE 
PER MBR0JTJEN E BIM�VE NË FERMË, PËRMBA.JTJES DHE PLOTESIMIT TE 

TIJ 

Ne mbështetje të nenit 102. pika 4, të Kushtetutës, si dhe të pikës 10. të Kreut V, të Vendimit 

nr. 317, datë 9.5.2019. të Këshillit të Ministrave, "Për miratimin e rregullave për përdorimin e 

qëndrueshëm të produkteve për mbrojtjen e bimëve si dhe kriteret e kualifikimit për përdoruesit", 
të ndryshuar, 

URDHÉRO0J: 

1. Miratimin e modelit të regjistrit të përdorimit të produkteve për mbrojtjen e bimëve (PMB) 
në fermë, përmbajtjes dhe plotësimit të tij sipas shtojcës l, bashkëlidhur këtij urdhri. 

2. Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve mban të dhënat për fermerët e 

pajisur me registrin e përdorimit të PMB-ve, sipas shtojcës 2, bashkelidhur kêtij urdhri. 

3. Plotësimi i regjistrit të përdorimit të PMB-ve në fermë kryhet nga vetë prodhuesi. 
4. Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve dhe Agjencitë Rajonale të 

Ekstensionit Bujqësor organizojnë fushata informimi, trajnimi dhe asistencë për plotësimin e 

regjistrit nga fermerët. 

5. Prodhimi, shpërndarja dhe kontrolli i mbajtjes së regjistrit të përdorimit të PMB-ve në fermë 

kryhet nga Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve. 
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6. Për zbatimin e këtij urdhri, ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Politikave dhe Programeve 

të Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore dhe Zhvillimit Rural, Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë 

dhe Mbrojtjes së Bimëve si dhe Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

MINISTER 

FAWAKRIFCA 
BA 

RA 

Adresa: Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Nr. 2. Tiranë. Tel/Fax: 04 2226 911; Web: www.bujqesia.gov.al 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

